³ Di fronte c. s.: "per A."

dicto Comuni * ccvj⁴ florenos auri, soldos iiiij vel circa, quos restituere debet dicto Comuni, visa ratione de predictis per bonos viros per Priors ad hoc electos.

Item, super quantitate xl^a florenorum auri solvenda domino Potestati, pro mendo unius equi; et quod restituat dictum equum Camere Comunis.

Item, de emendatione unius equi Megloris de Roma, de conestabelaria Manentis de Sartiano, in quantitate xxv florenorum auri.

Item, de emendatione unius equi Pauli de Cortona, de dicta conestabelaria, in quantitate xx florenorum auri.

Item, de emendatione unius equi Citadini de Marcena de dicta conestabelaria, in quantitate xl^a florenorum auri.

Item, de emendatione unius equi Burlafave de Montepulciano, de dicta conestabelaria, in quantitate xxvij florenorum auri.

Item, petitionem canevariorum salis, de solutione eis facienda.

Item, petitionem Rossi del Fornaio et sociorum.

Item, petitionem Bindi de la Badessa, de solutione ei facienda.

² Item, petitionem Lapaccii de Adimaris et sociorum.

Item, petitionem Benghi quondam Bonsegnoris mariti Serotine.

Item, de suspendendo impositionem et distributionem salis que fieri debebat pro presenti anno, secundum ordinamenta Gabelle.

Item, quod vendictio redditus vini comitatus pro ccc x libris, facta Nigoczino de Cassa, potuerit fieri, non obstante vendictione prius facta ad incantum Iohanni de Giugnis, pro clxxxv libris.³

Presentibus testibus ser Gianni Syminecti notario dominorum Priorum et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis.

Noffus Quintavalle consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis supra propositis ad pissides et balloctas, placuit lxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xij.

[c. 31^r] Eodem die.

⁴ In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium:⁵ Quomodo et per quos videtur et placet dicto presenti Consilio quod electio Sex de blado fiat, et sex nuntiorum ipsorum Sex de blado.

Item, quomodo et per quos eligi debeant officiales ad signandum vinum in civitate et comitatu, infra tria miliaria, et ad exigendam gabellam dicti vini.

Item, quomodo et per quos eligi debeant officiales ad sindicandum illos ad quorum manus pervenit de pecunia Comunis, et quot esse debeant dicti officiales.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod Priors cum duobus per sextum provideant in predictis, et faciant dictam electionem.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad sedendum et levandum, pla-

¹ * ccxij^{clm}.

² Di fronte, a questo e all' "Item" che segue: "a. n.".

³ Seguono due righe bianche.

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per A."

⁵ Si omette "omnia que firmata fuerunt in Consilio C.", cassato.

cuit quasi omnibus in dicto Consilio existentibus, quod in predictis provideatur secundum dictum dicti Sapientis.

Presentibus testibus domino Frederico de Santo Genone milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{clm} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia que hodie firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Magister Ghuccius medicus surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Ninus de Cantoribus notarius surexit et arengando consuluit, super facto gabelle vini, *quod* non est utile teneri Consilium. In aliis, consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per d. Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xxxviiij super facto gabelle, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxj.

Item, super aliis omnibus, placuit xljj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xvij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{clm} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia predicta.

Latinus Bonacorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die v^o mensis decembris.

¹ In Consilio C virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, de presenti mense decembris.

Item, sententiam per quosdam officiales latam super facto illorum qui emerunt gabellam vini, pro anno presenti, scriptam per ser Paolum Cambii notarium.

Item, super quadam petitione facta super *vendictionibus*² bonorum fugitivorum firmis habendis.³

Item, super facto etatis Iudicis appellationum, electi pro anno futuro.

[c. 81⁴] Item, petitionem ser Lapi Bonamichi et ser Phylippi Iunte notariorum, de solutione eis facienda, in quantitate decem et octo librarum florenorum parvorum, pro exemplatura duorum statutorum domini Capitanei.

Item, super quantitate mille librarum, de pecunia Comunis solvendarum domino Iudici Galurensi, vel suo procuratori.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

² *vendictione*.

³ Questa proposta fu cassata dal notaro, dopochè, posta ai voti, fu respinta; come si vede in fine del Consiglio, dal corrispondente partito.

Item, salarium Arbitrorum, in quantitate librarum sex florenorum parvorum per diem quamlibet, pro tempore quo steterint.¹
 Presentibus domino Fredericho de Santo Genone milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.
 Compagnus Ricardini consuluit secundum propositiones predictas; salvo de salario Arbitrorum, in quo consuluit quod nichil fiat.
 Dominus Carus ser Venisti iudex consuluit secundum dictum Compangni, salvo de petitione fugitivorum.
 Ser Bene de Vaglia notarius consuluit, quod Arbitri habeant soldos centum pro suo salario, per diem. In aliis omnibus consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit xv super salario Arbitrorum, quod habeant soldos centum pro eorum salario; nolentes fuerunt lxv.
 Item, placuit xxviiij^{em} super petitione vendictionum *bonorum* fugivitorum, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt lj.
 Item placuit lxxij super aliis omnibus, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt viij.

Die vj mensis decembris.

²In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus infrascripta.
 Primo videlicet, negocium sententie late per quosdam sapientes viros super terreno Burgi Omnia Sanctorum, secundum quod alias, die secundo mensis novembris, firmatum fuit in Consilio Centum virorum.
 Item, omnia que die v presentis mensis decembris provisa fuerunt in Consilio Centum virorum: hiis exceptatis que in dicto Consilio non obtinuerunt.
 Presentibus testibus domino Fredericho de Sancto Genone milite domini Capitanei et Leone Poggii eius precone.
 Dominus Gherardus de Vicedominis iudex consuluit secundum propositiones predictas: hoc adito, quod pecunia que pervenerit ad Cameram de terreno predicto non possit expendi nisi in hiis que continentur in sententia predicta, usque ad integrum observationem ipsius sententie; et Camerarii qui pro tempore fuerint teneantur et debeant ipsam pecuniam salvare occasione predicta, et successive suis successoribus assignare.
 Ser Lapus de Mugnone consuluit idem.
 Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlvi^{em} secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt x.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum proposita fuerunt predicta.

¹ Anche questa proposta fu poi cassata, per la ragione accennata sopra.

² Nel margine esterno, di fronte a questo e ai successivi Consigli: "per B.".

Amadore de Tedaldinis consuluit secundum propositiones predictas.
Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Die x^o mensis decembris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^o maiorum Artium, in ecclesia Sancti Petri Scradii, proposuit Ugho Aldobrandini de numero Priorum: Si videtur Consilio quod acta Potestatis et sue familie, et Iudicis appellationum et Sindici, et Sex Iudicium curiarum tollantur;¹ et quod ferie indicantur usque ad kallendas ianuarii, secundum formam statutorum.

Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus ser Gianni Syminecti notario Priorum et Leone Poggi precone.

Item, in eodem Consilio aprobata fuerunt capitula d. Capitanei.²

Quaderno II, cm. 31×23. Carte 32-54, delle quali sono bianche la 47^a e le 48-54. La carta o pezzo di carta 39 è di cm. 30×11.

1290, 8 gennaio — 1291, 29 dicembre.

[c. 32^r] Sancti Spiritus nobis adsit gratia amen.

In Dei nomine amen. Anno sue salutifere Incarnationis Millesimo cc^o lxxx^o, Indictione iii^o. Tempore regiminis domini Guillielmi de Putaliis de Parma civitatis et Comunis Florentie potestatis, et domini Beccadini de Artinixiis de Bononia defensoris et capitanei civitatis Florentie.

Die ii^o mensis ianuarii, mercurii.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus predictus: Si videtur Consilio quod Comuni Montisvarchi, pro sex mensibus initiatis in kallendis ianuarii proxime preteritis †

Die ii^o mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis Nutus Marignoli camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus, proposuit infrascripta.
Presentibus testibus Cisti Mafferelli et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

¹ Supplito col riscontro della rubrica v del primo libro del più antico Statuto superstite del Capitano del popolo "De curiis elevandis et actis tollendis".

² Qui, in fine della pagina, verso il margine interno, è scritto in due versi questo ricordo: "Hic ponantur quedam notata in quodam folio". E sopra, in altri due versi, è aggiunto quest'altro: "Hic ponantur quamplura in diversis diebus edita". Tutte queste cose mancano; ma quali esse fossero, può ricavarsi, in parte se non in tutto, dai corrispondenti Consigli del Comune registrati nel seguente Quaderno II, che arriva al 29 dicembre.

Primo videlicet, si videtur dicto Consilio quod Camerarii dicti Comunis solvant comiti Manenti, pro se et aliis ^{em}xlviij militibus, ad solitam rationem, soldum solitum, pro duobus mensibus initiatis in kallendis ianuarii proxime preteritis, quod est viij ^{em}xxvij florenorum auri.

Item, Stephano de Bibbiena, pro se et aliis ^{em}xxviiij militibus, solitum soldum, pro predictis ^{em}ij mensibus, scilicet ^{em}lxvij florenos auri.

Item, Francisco de Rippatransone, pro se et aliis ^{em}viiij equitibus, ad rationem ^{ex}vj florenorum auri per mensem, pro quolibet eorum, pro ^{em}x diebus inceptis die ^oxv mensis decembris, ^oxx florenos auri.

Item, in alia parte, eidem Francisco, pro se et aliis ^{em}xiiij equitibus, ad rationem ^{em}xij florenorum auri pro ipso Francisco conistabili, paga dupla, banderia et trumbeta, cum duobus equis, et ^{ex}vj florenorum auri pro quolibet aliorum equitum per mensem, pro duobus mensibus inceptis die ^oxxv mensis decembris, centum ^{em}lxxxij florenos auri. Qui omnes sunt in summa ^{ij} * ^{em}xij *¹ floreni auri.

Item, illis quibus cavallate imposite fuerunt de mensibus martii, aprelis vel maii proxime preteritis, a die quo consignaverunt usque ad kallendas octobris proxime preteritas, ad rationem ^oxl^a florenorum auri per annum et ad rationem anni: dummodo constet de consignatione.

Item, d. Amalrico et militibus suis, pro ^oxx diebus inceptis finito tempore quo servire debebat, ad solitam rationem.

D. Arrighus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ^{ij} ^olxj secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt ^oxxvij numero computati.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis, per Potestatem, Piores et Consiliarios, constituti fuerunt sindici, quos Piores voluerint nominare, ad conducendum predictos soldatos, pro predicto tempore, ad solita pacta et stipendia predicta: et fuit Ubaldinus Struffaldi masarius Camere.

Die viij mensis ianuarii. Alibi notatum est in quaterno bambacis et in quadam cedula.

Presentibus testibus d. Iacobino assessore collaterali Potestatis et Guidone Albarolli nuntio Pallatii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur dicto Consilio quod nobilis vir d. Gerardus de Tornaquincis, electus potestas Civitatis Castelli, pro sex mensibus venturis initiandis in medio mensis ianuarii, dictum regimen acceptare possit, satisdando ipse vel alius pro eo, secundum quod tenetur per formam statutorum.

D. Lapus de Manellis consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit omnibus secundum propositionem.

Item, in eodem Consilio, constituti fuerunt sindici d. Neri de Pilliis et d. Albiczus Corbinelli iudices in solidum ad eligendum Capitaneum tallie, et ordinandum soldum et

¹ * xx *.

salarium ipsius et militum et pacta et alia: dummodo non obligent Comune || Florentie nisi || pro sua p[ar]te ||.

[c. 32^o] Die xij mensis ianuarii.

In Consilio LXXXX^o et Capitulinum xij maiorum Artium, presentibus Prioribus, app[ro]bata fuerunt Ordinamenta Potestatis,¹ ad pissides et balloctas, secundum formam statutorum.

Presentibus †

Placuit lxxvj, de primo ordinamento contradictionis;² nolentes fuerunt xxx.

Item, placuit c quod alia omnia ordinamenta sint firma, salvo si non essent contra statuta; nolentes fuerunt vj solum.

Die xij^o mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis iuravit d. Ugo iudex Potestatis, computato sibi iuramento per me B. notarium subscriptum.

Presentibus testibus d. Jacobino de Signatico iudice et collaterali assessore dicti d. Potestatis, et Cardinale Benincase precone Comunis, et aliis.

Item, in eodem Consilio, commisso fuerunt imbreviature ser Ristori Drudoli et ser Drudoli olim ser Ristori, et ser Ristori avi dicti ser Ristori, ser Raynero notario filio quondam Maffei de Querzeto.

Item commisso fuerunt ser Pagno filio Detaiuti de Gangareto notario imbreviature quondam ser Naldi notarii de Gangareto.

Item commisso fuerunt ser Andree notario filio Guiduccii de Ponturmo imbreviature olim ser Nicholay Paganelli de Pontormo notarii.

Die xvij^o mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod ea que facta sunt super scambio dato, primo Mugnaino filio domini Teste, et postea d. Teste pro scambio Mugnaini sui filii, valeant et teneant et ratificata sint huius auctoritate Consilii.

Item, si videtur Consilio quod dominus Tribaldus de Giandonatis, electus potestas Vulterre pro sex mensibus venturis, initiatis in kallendis ianuarii preteritis, possit acceptare ipsum regimen, sisdando ut tenetur etc.

Item, quomodo et per quos debeant eligi c boni viri per sextum, qui debent trahere ad ignem extinguendum.³

Presentibus testibus d. Jacobino de Signatico assessore Potestatis et Lapo Florecti precone. D. Bote de Certaldo consuluit, super facto d. Teste et etiam d. Tribaldi, secundum propositiones. Item, quod predicti c boni viri pro igne elegantur per illos bonos viros quot et quoties Piores voluerint.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

¹ Si omette "Pre", forse principio di *Presentibus*, cancellato e riscritto appresso.

² Così crediamo doversi interpretare. Il testo ha "contradict.".

³ Qui è ripetuto "ignem".

Die xx mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis aliqua proposita sunt, notata in quodam folio existenti in quaterno huius libri¹ || |||.

Die iovis primo mensis februarii. Alibi notatum est in quadam cedula hic existente² et in libro Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, infrascripta.

³ Primo videlicet, super quantitate xvij florenorum auri solvendorum Iohanino Bellin-docti, pro mendo unius equi, secundum formam sententie super hoc late et scripte per ser Bonum de Ugnano.

Item, super quantitate xv florenorum auri solvendorum d. Iohanni de Frescobaldis, se-cundum formam sententie super hoc scripte per ser Raynaldum de Signa notarium.

Item, de sindico faciendo ad vendendum bona illorum qui non solvunt vel non solve-runt gabellas.

Presentibus testibus d. Iacobino de Signatico assessore Potestatis et Lapo Florecti pre-cone, et aliis.

D. Lapus de Manellis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item, constitutus ||fuit|| sindicus ad predicta.

⁴ Item, ad eundum ad denunciandam electionem Capitaneo futuro.

[c. 88'] Die ij^o mensis februarii.

In Consilio generali Comunis proposuit Bandinus de Filicharia camerarius Comunis Flo-rentie: Si videtur Consilio quod infrascripte expense possint fieri pro Comuni, et spe-cialiter de pecunia presentis libre.

Videlicet, iiij lxxvij floreni auri Bulgaruccio de Sartiano, pro se et xxiiij militibus, pro duobus mensibus inceptis die xx mensis ianuarii proxime preterito.

Item, libre xxxiiij soldi duo et denarii xj d. Iacomino de Paczis, pro se et lv peditibus, pro v diebus quibus suprasteterunt ad custodiam Laterini; receptis probationibus de hoc.

Item, d. Nerio de Giandonatis et Benghi Fornayni, et ducentis peditibus, libre xiiij soldi iij et denarii iij pro Castellano, et libre iij xxvj soldi xij +

Ser Noddus Arrighi consuluit secundum propositiones.⁵

Placuit ij xvij secundum propositiones, nolentes fuerunt c.

Presentibus testibus Lapo Florecti precone et Guidone Albarolli nuntio.

¹ Mancò questo foglio, come tanti altri.

² Neanche questa polizza si è trovata.

³ Precedono a questo primo paragrafo e al seguente, le sigle "a. n.", aggiunte sopra tra rigo e rigo,

⁴ Anche qui precedono, aggiunte sopra, le sigle "a. n.".

⁵ Segue un rigo bianco.

Eodem die * et testibus *. Alibi notatum est in quadam cedula hic existente.¹

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, ea que die ultimo mensis ianuarii proposita fuerunt in Consilio C virorum: salvo de suspensione eorum que obmissa essent per Capitaneum etc.

D. Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositiones; * nolentes fuerunt *.

Item constitutus fuit sindicus ad faciendum omnia que continentur in Ordinamentis.

Die v^o mensis februarii ^o². Alibi notatum est in quaterno Camere, et scribatur distinte.

In Consilio generali Comunis proposuit Bandinus de Filicharia camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio quod Camerarii solvant d. Amalrico, pro se et militibus suis et omnibus personis, pro mensibus ianuarii et februarii, ij v^m xxxv florenos auri et denarios vj florenorum parvorum

Ser Noddus Arrighi consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit ij lxxvij, nolentes xxvj.

Die xij^o mensis februarii. Alibi notatum est in quodam medio folio banbacis.

Presentibus testibus d. Iacobino assessore Potestatis et Lapo Florecti precone, et aliis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, infrascripta.

Primo, petitionem Sex de blado.

Item, de solutione facta d. Amalrico de ij florenis auri, facta de pecunia que erat obligata Parti.

Item, solutionem xlji librarum notariis et personis qui exemplaverunt duo Statuta.

Item, quod notarii qui exemplaverunt iiiij statuta cogantur et possint corrigere ipsa statuta sine aliquo pretio secundum originalia etc.

Ser Bene de Vaglia consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per Potestatem particulariter, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item constituti fuerunt sindici Massarii Camere ad vendendum ^{t³}

Item constituti fuerunt sindici, quos Piores presentes vel futuri eligere voluerint, ad vendendum bona non solventium libras et factiones, secundum formam statutorum.

⁴ Item constitutus fuit sindicus d. Petrus index Gabelle ad vendendum gabellas, secundum formam ordinamentorum.

Item constituti fuerunt Massarii Camere secundum solitum modum, et ad vendendum alias res Camere secundum provisionem Priorum.⁵

¹ Manca.

² * ianuarii *.

³ Resta così in tronco, e non è nemmeno finita di scrivere la parola *vendendum*: ("venden"). Forse doveva esser tutto cancellato: perchè la stessa cosa pare ripetuta appresso.

⁴ Precedono, sovrapposte tra rigo e rigo, le sigle "a. n.".

⁵ Qui termina il retto della c. 33, e il tergo comincia con questo ricordo: "Die xx^o mensis februarii. Infra.

[c. 34^t] Die xx^o mensis februarii. Alibi notatum est in libro Camere.¹

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod Camerarii Comunis Florentie, de ipsius Comunis *pecunia*, solvant d. Paczino de Paczis xl florenos auri, pro mendo equi Galgani, secundum quod firmatum est per alia Consilia: habito iuramento a domino Paczino predicto, et facta restitutione equi predicti.

Presentibus testibus d. Iacobino de Signatico iudice et collaterali assessore dicti d. Potestatis et Cisti Mafferelli precone * Comunis *² et ser Orlandino de Montechio notario Potestatis.

³ Item constitutus fuit Neri Attilantis ad emendum et requirendum fideles canonicorum, secundum formam alterius sindicatus facti de ser Raynero Vinci notario.

Item constituti fuerunt sindici ad presentandum⁴ milites soldatos Comunis Florentie, scilicet d. Daldus de la Tosa et d. Banchus Castellani in solidum.

D. Guaytanus de Pilliis consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

[c. 33^t] Die xxv^o mensis februarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, ea que firmata fuerunt in Consilio C virorum die xx^o mensis februarii super solutionibus factis et fiendis per Camerarios, usque ad kallendas maii proxime venturas.

Presentibus testibus d. Iacobino assessore Potestatis et Lapo Florecti precone, et aliis.

D. Arrighus del Boccaccio consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Item constituti fuerunt sindici ad conducendum milites stipendiarios Comunis Florentie; de quibus conducendis firmatum est, vel firmabitur, per Consilia opportuna.

Die xxvij mensis februarii.

In Consilio generali Comunis proposuit Bandinus de Filicharia camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta.

Primo, solutionem comitis Manentis et suorum militum, pro duobus mensibus in kallendas martii initiandis; secundum quod firmatum est per alia Consilia.

Item, solutionem xxv peditum de Montecuchuri, pro duobus mensibus.

Item, solutionem Puccii de Signa et centum peditum, pro novem diebus.

D. Guaytanus de Pilliis consuluit secundum propositiones.

scriptum est". E precede un segno di richiamo, ripetuto con l'indicazione "Supra", in testa della c. 34^t, che appunto comincia con un Consiglio del 20 febbraio: il qual Consiglio inseriamo perciò a questo luogo nel testo.

¹ Segue, aggiunto dopo, questo ricordo: "Fiat etiam prohemium sindicatus Neri Attilantis, secundum formam sindicatus de eo facti die iij^o februarii; et in eo procedatur secundum formam alterius sindicatus facti de ser Neri Vincii".

² * d. Capitanei *.

³ Precedono, in margine, le solite sigle "a. n.".

⁴ Si omette "equos", cancellato.

Placuit ij^o lxxx^o secundum propositiones, nolentes fuerunt xxij.
 Presentibus testibus Cardinale Benincase precone Comunis et Berto Michaelis nuntio
 Priorum, et Meo Donati nuntio Pallatii.

Die viij mensis martii.

In Consilio generali Comunis proposuit Bandinus de Filicharia camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio quod infrascripte expense possint et debeant fieri de pecunia Comunis; videlicet expense contente in quadam cedula.

Presentibus testibus Lapo Florecti precone Comunis et Sanella Orlandi * populi Sancti Laurentii ¹ et Cenni Detesalvi populi Sancti Pauli nuntiis Pallatii.

Ser Arrighus Gratia consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis.

Placuit cclxxxxij in omnibus predictis, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xluij.

Die predicta, et presentibus testibus predictis,² per d. Iacobinum assessorem collateralem Potestatis, ex commissione in eum facta per Potestatem et per Piores et dictum Consilium, constitutus fuit sindicus Ceppus Romaldelli massarius Camere, ad faciendam dictam prestantium d. Inghiramo.³

Die viij mensis martii.

In Consilio generali Comunis proposuit Symon de Acciaiuolis prepositus d. Priorum, voluntate sociorum suorum:⁴ Quomodo elegantur xij^o boni viri eligendi ad electionem Potestatis futuri faciendam, pro sex mensibus initiandis in kallendis iulii proxime venturis.

D. Arrighus del Boccacio consuluit, quod electio predictorum xij^o bonorum virorum fiat per Piores; et valeat dicta electio.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis; et ex nunc ipsum Consilium elegit ipsos xij^o eligendos per Piores.

Presentibus testibus Lapo Florecti precone Comunis et Guidone Albarolli nuntio Priorum. Placuit Sapientibus electis ad electionem Potestatis faciendam, quod xij^o nominentur, scilicet duo per sextum; et postea fiat scrutinium; et qui plures voces habuerit sit Potestas. Et quatuor elegantur: dummodo qui plures voces habuerit sit primus, et subsequens secundus; et sic de tertio et de quarto.

[c. 34^r] Die xij^o mensis martii. Alibi notatum est in quodam medio folio.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio quod Camerarii solvant d. Amalrico capitaneo tallie xvij florenos, pro salario ser Rimbaldini sui notarii mensis martii presentis et aprelis venturi.

¹ * nuntio Pallatii *.

² Qui è, cancellato, il principio di *constitutus* ("consti"), che si legge appresso.

³ Di questa prestanza si doveva parlare nella polizza ricordata sopra, la quale manca.

⁴ Qui è ripetuto "proposuit".

Ser Torna de Remulo notarius consuluit secundum propositionem.
 Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.
 Item constitutus fuit sindicus Comunis ad presentandum electionem Potestati futuro.
 Presentibus testibus d. Iacobino assessore Potestatis, Lapo Florecti precone et Cenni
 Detesalvi populi Sancti Pauli nuntio Pallatii.

Die xiii^o mensis martii.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod Camerarii solvant officialibus electis ad inquirendum de molendinis pro ^{cim} xv diebus, ad rationem soldorum ^{cim} xv per diem pro quolibet eorum, in summa libras lxvij et soldos x florenorum parvorum.
 Item, provisa per alia Consilia super stantiamento alias per Piores edito, et per Consilia C et domini Capitanei firmata, super velis tenendis per illos qui morantur in domibus et apothecis Comunis, iuxta Pontem Rubacontis.
 Item, petitionem vicinorum circonstantium circa Forum Novum, super dischis, tabulis et velis, non tenendis in Mercato Novo, de nocte.
 Presentibus testibus d. Iacobino assessore Potestatis et ser Rolandino de Monteclo notario Potestatis, et Gerardino Bonafide precone.
 Cece de Guidaloccis consuluit secundum propositiones.
 Placuit quasi omnibus secundum propositiones, factis partitis particulariter.

Die xxj mensis martii. Alibi notatum est in quodam medio folio et in quaterno Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, ea que deliberata fuerunt in Consilio C virorum, die xviii^o mensis martii super facto exercitus fiendi contra Pisanos intrinsecos: lectis ordinamentis nuper factis in parlamento, scriptis per Rogerium Hugonis Albiczi; secundum quod alias firmatum fuit.
 Item, super petitione Citadini Becchi soldati, super quantitate xxxv florenorum auri, super tenendo tuldam equi.
 Item, super petitione ser Cambii Aczi, de restitutione sibi facienda de libris ^{cim} xvij et soldis xiiij, sicut per alia Consilia firmatum fuit.
 Presentibus testibus d. Iacobino assessore Potestatis et Cardinale Benincase precone, et aliis.
 D. Banchus de Cavalcantibus consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter per Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.¹
²Item constituti fuerunt sindici d. Albiczus³ de Corbinellis et ser Rogerius Hugonis Albiczi in solidum ad predicta.

¹ Segue un' "f" o un' "s" cancellata.

² Precedono in margine le sigle "|| a. || n. ".

³ Il testo: "Albiczo".

Die xxij^o mensis martii. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio generali *Comunis*¹ proposuit Bandinus de Filicharia camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio firmare quod Camerarii solvant d. Amalrico vel suo procuratori libras clxvj et soldos ij et denarios vj florenorum, occasione gabelle sibi retente pro solutione sibi facta; sicut per alia Consilia firmatum est.

Item, de solutione Bulgaruccii de Sartiano et suorum militum, pro duobus mensibus incepitis *die xx^o mensis martii*²; que videtur esse *iiiij lxxvij^{tem} florenorum auri*.³

Item, de l libris expendendis in reparatione trium apothecarum Pontis Veteris.

Item, salarium iij Castellanorum et eorum peditum, a die qua iter arripuerint.

Ser Torna de Remulo consuluit secundum propositiones.

Presentibus testibus Lapo Florecti precone et Bruno Guidi nuntio.

Placuit ij lxxxxvj secundum propositiones, nolentes fuerunt xiiij.

[c. 34^o] In Millesimo cc lxxxxj^o, Indictione quarta, die xxvij^o mensis marzii. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis Florentie, presentibus Prioribus Artium, proposuit dominus Jacobinus de Signatico iudex et assessor ac vicarius domini Potestatis infrascripta, die xxvj^o dicti mensis martii proposita et deliberata in Consilio Centum virorum et in Consiliis d. Capitanei.

* Primo videlicet, super cavalcata pro Comuni Florentie facienda ad partes Montis Chantini, Bugiani et Luce, et super aliis circa predicta ibidem propositis et firmatis*.

Item, super declarando reformationem Consiliorum factam super facto Gabelle.

Item, deliberationem fideiusorum illorum de Ubertinis, super facto Castillionis de Ubertinis.

Item, super relaxatione Mintii Ubertelli sindici Comunis Ambre.

⁴Item, super cancellatione condemnationis d. Bonaccorsi de Dagomariis de Prato.

Presentibus testibus Cardinale Benincase et Cisti Mafferelli precone Comunis, et aliis.

Ser Arrigus Gratie consuluit, super facto d. Dagomarii, secundum propositionem predictam. Item, super aliis omnibus, consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per predictum Iudicem et Vicarium dicti d. Potestatis, placuit quasi omnibus, super predictis supra propositis, secundum propositiones predictas.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposita fuerunt infrascripta per predictum Iudicem et Vicarium dicti d. Potestatis, proposita et firmata in Consilio Centum virorum die xxvj^o dicti mensis martii et in Consiliis domini Capitanei.

¹ * d. Defensoris*.

² * in kallendis martii*.

³ * librarum iiiij lxxvij^{tem} florenorum parvorum*.

⁴ Precedono, scritte sopra tra rigo e rigo, le sigle "a. n.".

Primo videlicet, super cavalcata pro Comuni Florentie facienda ad partes Montis Chatini, Bugiani et Luce, et super aliis circa predicta ibidem propositis et firmatis.
 Item, de relaxando Vannem de Pontanana, qui est in carceribus Comunis Florentie.
 Item, super emendatione unius equi Pauli de Cortona de conestabeleria Manentis comitis de Sartiano, in quantitate xxx florenorum auri.
 Item, super emendatione unius equi Iacomuccii de Castello, de conestabelaria dicti Manentis de Sartiano, in quantitate xx florenorum auri.
 Ser Cenni de Vicchio consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Cenni, factis partitis particulariter.

[c. 35^r] Die sexto mensis aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit Puccius de Forlivio camerarius Comunis Florentie, pro se et aliis sociis suis, omnia infrascripta.¹
 Ser Torna de Remulo surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas. Presentibus testibus Cardinale Benincase et Cisti Mafferelli precone Comunis, et aliis. Facto partito super predictis supra propositis ad pissides et balloctas, placuit ccxxxv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iv.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas omnia infrascripta.
 Primo videlicet, si videtur et placet dicto presenti Consilio quod Potestas et rector concedatur Comunis Castillionis Aretini per Comune Florentie.
 Item, quod Bindus d. Pepi de Adimaris possit et debeat acceptare capitaneriam Comunis Burgi Sancti Sepulcri, satislando Comuni Florentie ut debet.
 Item, super acceptando compromesum factum per Comune Urbis Veteris et per Comune Clusi; et per quem vel quos debeat dictum negotium cognosci et terminari.
 Ser Noddus Arrighi consuluit secundum propositiones predictas; et quod negotium dicti compromissi determinetur et cognoscatur per Potestatem, Capitaneum et Piores et Sapientes quos habere voluerint vel alios quos voluerint.
 Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 35^t] Die x^o mensis aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus d. Prioribus, petitionem Sex de blado.
 Item, solutionem sex peditum iturorum ad custodiam Laterini.
 Item, solutionem xxj librarum fiendam Locto, pro exemplatura statutorum novi Statuti; secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.
 Item, quod d. Lambertuccius de Frescobaldis, electus potestas Padue, pro uno anno initiando in festo Sancti Petri mensis iunii proxime venturi^t
 Presentibus testibus d. Bernardino de Galliatoribus assessore collaterali Potestatis et Cardinale Benincase precone, et aliis.

¹ Spazio bianco per oltre due terzi della pagina.

Ser Torna de Remulo consuluit secundum propositiones predictas.
Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

Die * ^{cim} xij^o mensis aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit Puccius de Forlivio camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.
Primo videlicet, de centum peditibus transmitendis ad custodiam castri Laterini.
Item, negotium ser Rusticchelli et Mari de Romaldellis.
Item, negotium Neri de Ticzonibus, videlicet de pensione * eis *² solvende, * pro tertia parte domus *³ in qua moratur dominus Capitaneus.⁴
Dominus Banchus de Cavalcantibus surexit et arengando consuluit, super facto Nerini, secundum propositionem predictam.
Manellus de Manellis surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.
Facto partito super predictis supra propositis ad piissides et balloctas, placuit ccxxxv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt lxij.
Presentibus testibus Cardinale Benincase precone Comunis et Ferrino filio Mellioris nuntio Priorum, et aliis.

Eodem die.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus, omnia infrascripta.
Primo videlicet, super cancellatione bannorum et condemnationum Nerini, pro facto gabelle, et super facto conductionis domorum suarum usque ad decem annos faciende.⁵
Item, negotium Lambertorum et Tosinghorum.
Item, de ponendo ad introitum deposita facta in comitatu in sextu Porte Sancti Petri.
Item constituti fuerunt sindici Massarii Camere *super facto Nerini et * in aliis, more solito.
Dominus Arrighus del Boccacio surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.
Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Arrighi.

[c. 36^r] Die xxij^o mensis aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio firmare quod pecunia in Comuni habeatur per impositionem libre ad extimum novum, secundum quod predicta firmata fuerunt per Consilium Capitanei.

¹ * ^{cim} xij^o.

² "ei".

³ Così il testo. Dal Registro III delle *Provisioni*, a c. 11, dov'è riferito per esteso questo Consiglio, si rileva che la pignone da pagarsi al Tizzoni spettava veramente a lui, solo per la terza parte. Ma il notaro, correggendo l'"ei" in "eis" intese di riferirsi anche ai comproprietari di lui; e dopo aver cassato "pro tertia parte domus", omise forse di sostituirvi "pro domo".

⁴ Segue uno spazio bianco di cinque versi.

⁵ Il testo ha "facienda", come se innanzi avesse "super conductione".

Item, quod d. Teghia de Frescobaldis, electus potestas vel capitaneus Montispulciani, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis maii †

Presentibus testibus d. Bernardino assessore Potestatis et Cisti Maffarelli precone Comunis, et aliis.

D. Arrighus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per d. Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xxvij mensis aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus ea que proposita fuerunt et firmata in Consiliis d. Capitanei, super reimpositione cavallatarum, secundum quod in ipsis Consiliis continetur: salvo de eorum salario, de quo hic non fuit propositum.

Item, de bailia danda Potestati et Capitaneo presenti et futuro et Vicario Potestatis, et Prioribus cum Sapientibus, super additione exercitus, et super expensis et aliis opportunis; secundum quod in ipsis Consiliis continetur.

Item, super eo quod expense possint fieri de quacumque pecunia Comunis usque ad kallendas augusti, non obstante obligatione et promissione facta Parti.

Item, super oblatione et relaxatione carceratorum; secundum quod firmatum est per alia Consilia.

D. Tegrinus de Maczinghis consuluit secundum propositiones predictas: salvo de additione cavallatarum, in quo consuluit quod illi qui consignaverunt eorum quorum, quibus ipse cavallate sublate fuerunt:¹ absolutis capitulis.

D. Benghi de Bondelmontibus consuluit secundum propositiones predictas.

Latinus Bonaccorsi consuluit †

Factis partitis per d. Potestatem particulariter super predictis supra propositis, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Presentibus testibus d. Bernardino assessore Potestatis et Lapo Florecti precone, et aliis.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quadam cedula signata per "O".

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Quomodo et per quos eligi debeant et cerni dicti xxv carcerati, offerendi ut dictum est.

Item, quod d. Iacobus de Rubeis possit acceptare potestariam Castillionis Aretini.

Ser Noddus Arrighi consuluit, quod Piores eligant illos quos voluerint ad providendum

¹ Così il testo. La proposta della rinnovazione di quest'imposta di cavallate (confr. anche addietro a pag. 26), è così espressa nel Registro III delle *Provvisioni*, a c. 2: "Super ordinando et firmando quod omnibus et singulis quibus, pro anno presenti incepto in kallendis mensis decembris proxime preteriti, cavallate imposite fuerunt pro Comuni, qui equos ipsarum cavallatarum non consignaverunt dicto Comuni, seu qui de ipsis cavallatis cassati, seu quomodocumque remoti vel liberati fuerunt, etiam post consignationem de equis cavallatarum factam, reimponantur et reimposite sint ipse cavallate pro Comuni predicto; et ad consignationem equorum cavallatarum, et etiam ad servitia dicti Comunis cum ipsis equis facienda, realiter et personaliter, sicut expediens fuerit, compellantur". Questo passo se non ci aiuta a sanare grammaticalmente l'imperfetta lezione del testo, ci aiuta, se non m'inganno, a darne una interpretazione. Forse messer Tegrimo voleva che, stando ferma la rinnovazione dell'imposta per quelli che non aveano puranche consegnati i cavalli, ne fossero esclusi coloro che gli aveano consegnati ed erano stati, in qualsiasi modo, cassati e assoluti dall'imposta medesima.

quomodo dicti carcerati cerni debent. Item, quod dictus d. Iacobus dictum¹ regimen acceptare possit, satisdando ut tenetur.

Manellus de Manellis consuluit, quod Prior fratrum Sancte Marie Novelle et Guardianus fratrum Minorum dictam electionem et cernam dictorum carceratorum faciant, et * Prepositi *² Omnim Sanctorum, * Sancti Spiritus *,³ Servorum Sancte Marie et fratum de Carmino.

Amadore spadarius consuluit, quod sex milites, unus pro sextu, eligendi per Piores, faciant dictam cernam et electionem.

Bonus calzolarius consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Piores eligant quosdam bonos viros, et per eos omnes provideatur super dicta cerna carceratorum.

D. Loctus de Alleis consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Piores, *per se* et per illos quos habere voluerint, predicta faciant; et valeat quicquid ficerint.

[c. 36⁴] Ser Guido de Lugo consuluit[†]

Placuit duabus partibus et ultra secundum dictum Manelli, super oblatione carceratorum, videlicet per Priorem fratrum Predicotorum, Guardianum fratrum Minorum, Prepositum fratrum Humiliatorum Omnim Sanctorum, Priorem fratrum Heremitanorum Sancti Spiritus, Priorem fratrum Karmelitanorum et Priorem fratrum Servorum Sancte Marie.

Item placuit, quod predictus d. Iacobus possit acceptare potestariam, secundum propositionem, satisdando.

Die martis, primo mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Quomodo et per quos eligantur sex sindici qui debent sindicare d. Becadinum de Artinixiis olim defensorem et capitaneum civitatis Florentie suamque familiam et beroarios.

Item, quomodo et per quos eligatur unus sindicus ad predicta, eligendus pro Comuni.

Item, quomodo et per quos eligantur advocati eligendi occasione ipsius sindicatus, secundum formam statutorum Comunis; et si dicti advocati sint tres vel quatuor.

Presentibus testibus d. Bernardino assessore Potestatis et Cisti Maffarelli precone, et aliis.

Item, si videtur Consilio, quod nobilis vir d. Andreas de Canigianis, electus capitaneus Forlivii pro sex mensibus venturis, dictum regimen possit acceptare,⁴ satisdando ut tenetur.

D. Bancchus de Cavalcantibus consuluit, quod predicta fiant per Piores; et valeat quicquid ficerint de predictis ac si factum esset per presens Consilium. Et quod d. Andreas predictus possit acceptare dictum regimen, satisdando secundum formam statutorum.

Ser Chiarus de Varaczano consuluit, quod predicti eligantur per Consilium LXXXIX* per sextus.

Guido Loetheringhi consuluit, quod predictorum electio fiat per totum presens Consilium.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod Piores eligant unum bonum virum per sextum, de presenti Consilio.

¹ Qui aveva scritto, ma cancellò, "dictam electionem faciant", riferendosi al fatto dei carcerati.

² * Piores *.

³ * Sancte Marie *. Voleva scrivere *Sancte Marie Servorum*, che poi messe dopo.

⁴ Qui è ripetuto "dictum regimen".

D. Hugo Altoviti consuluit secundum dictum domini Banchi.
 Placuit duabus partibus secundum dictum d. Banchi.
 Item constitutus fuit sindicus ad predicta, quem Priors elegerint.

Die secundo mensis maii. Alibi notatum est.

In Consilio generali Comunis proposuit Puccius de Forlivio, camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio quod Camerarii dicti Comunis solvant et expensas infra- scriptas faciant.

Primo videlicet, illis quibus hactenus cavallate imposite fuerunt, quibus ipse cavallate elevate fuerunt, qui ipsorum equos consignabunt; a die qua consignaverunt usque ad diem qua eisdem elevate fuerunt, et a die qua consignabunt usque ad kallendas decembres proxime venturas; ad rationem l florenorum auri pro quolibet eorum, per annum et ad rationem anni.

Item, Castellano et peditibus Laterini solitum salarium duorum mensium, initiatorum in kallendis maii vel circa ipsas kallendas.

Item, xxv peditibus commorantibus ad custodiam Montiscucherii, pro duobus mensibus, ad rationem librarum iiiij pro quolibet eorum, per mensem.

Presentibus testibus Lapo Florecti et Bruno Guidi nuntio Pallatii.

Ser Torna de Remulo consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit cclvj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt lⁱⁱ.

Die v^o mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio, quod d. Potestas, Capitaneus et Priors, pro se ipsis et Comuni Florentie, possint eisque liceat ferre sententiam, iuxta compromissum in eos factum inter Comune Urbiveteris et Comune seu homines qui tenent civitatem Clusii; secundum quod viderint convenire.

Presentibus testibus d. Bernardino iudice assessore Potestatis et Cisti Mafferelli precone, et aliis.

Ser Chiarus de Varaczano consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

[c. 87^r] Die viij mensis maii, ante tertiam.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, ea que die viij mensis maii *deliberata fuerunt* super balia *super* cavalcatis et andatis, et super feriis indicendis; et super emendationibus duorum equorum stipendiariorum de mansada Bulgaruccii, quorum equorum mendum videtur esse xxxiiij florenorum auri.

Item, quod ab hac hora in antea ferie sint indicte.

Ser Arrighus Gratie consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter per Potestatem.

Presentibus testibus d. Bernardino assessore Potestatis et Cisti Mafferelli precone Comunis, et aliis.

Die x^o intrante mense maii.

In Consilio generali Comunis proposuit Pierus Borghi camerarius Comunis, pro se et sociis suis, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta. Primo videlicet, de solutione facienda Manenti comiti¹ de Sartiano, pro duobus mensibus initiatis in kallendis mensis maii presentis, ad solitam rationem, que est in summa m^{cm} xxx florenorum auri.

Item, de solutione facienda Stephano de Bibiena pro predictis *duobus*² mensibus, que est in summa v^m lxvij florenorum auri.

Item, de solutione facienda Bulgäruccio comiti de Sartiano, pro duobus mensibus initiatis die xx^o presentis mensis maii, ad solitam rationem, que est in summa iiiij lxxvij florenorum auri.

Presentibus testibus Cisti Maffarelli et Lapo Florecti preconibus Comunis, et aliis.

Ser Torna de Remulo consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit cclxv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxxvij.

Die xv^o mensis maii. Alibi notatum est in quaterno bambacis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, ordinamenta edita contra exbannitos: cum hac additione, quod in ea parte qua continetur de³ expensis faciendis secundum tenorem ipsorum ordinamentorum, nullam habeat firmitatem, nisi hoc firmetur per Consilium cum solemnitate expensarum.

Item, cum d. Neri de Pilliis, electus potestas Vulterre, pro sex mensibus initiandis in kallendis iulii; et d. Niccola de Cerchiis, electus potestas Sancti Miniatis, pro sex mensibus initiandis iuxta tenorem litterarum;⁴ et d. Duraczus de Vecchiis, electus potestas Forlimpopuli, pro uno anno initiando tenore litterarum vel electionis: si videtur Consilio quod ipsi possint recipere, sisdando.

Ser Chiarus de Varaczano consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

Presentibus testibus d. Bernardino de Gallitoribus iudice et collaterali assessore Potestatis et Lapo Florecti precone Comunis, et aliis.

Die xxj^o mensis maii. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Bernardinus iudex et assessor Potestatis, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod Camerarii Comunis solvant libras xxxvj Militi Potestatis vel suo procuratori, pro quibusdam andatis, secundum quod firmatum est per alia Consilia.

¹ Il testo ha "comitis".

² *sex*.

³ Qui è la parola "exbannitis", cancellata.

⁴ Qui precedono, aggiunte sopra tra rigo e rigo, le solite sigle "a. n.".

Item, quod d. Manectus de la Schala possit recipere potestariam Civitatis Castelli, pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis iulii venturis; satisdando ut tenetur.
Presentibus testibus Lapo Florecti et Cisti Mafferelli preconibus.

Die v^o mensis iunii.

Presentibus testibus ser Benincasa de Altomena notario Priorum et Cardinale Benincase precone.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio quod d. Synibaldus de Tornaquincis, electus potestas Podii Boniczi, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis iulii, possit ipsum regimen acceptare.

D. Arrighus del Boccaccio consuluit secundum propositionem.
Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Dicta die, et in dicto Consilio adempta fuerunt acta Potestatis.

[c. 37^o] Die x^o mensis iunii.

In Consilio congregato in ecclesia Sancte Reparate iuravit d. Cellus d. Bertholecti de Spoleto, potestas futurus Comunis Florentie, a kallendis iulii ad sex menses; cum aliquibus ex Iudicibus et Militibus suis, notariis et berroariis.

Presentibus Potestate et Capitaneo et Prioribus; et presentibus testibus domino Bernardino assessore Potestatis, d. Guelfo de Cavalcantibus et d. Schiata de Cavalcantibus et ser Benincasa notario Priorum: computato sibi iuramento per d. Lapum Saltarelli.

Die xj^o mensis iunii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas ea que firmata fuerunt in Consilio C virorum, die viij mensis iunii, super bailia danda * Potestati, Capitaneo * Prioribus, super facto stipendiariorum conducendorum, equitum et peditum.

Item, super eo quod ordinatum est de prorogatione termini librarum et prestantiarum usque ad kallendas iulii, secundum quod in Consilio C virorum predicto firmatum est.
Item, super petitione Sex de blado, firmata in dicto Consilio C; cum additione facta in ea per Piores.

Item, super¹ expensis librarum i faciendis in lastris, secundum quod firmatum est per dictum Consilium C.

Presentibus testibus d. Bernardino assessore Potestatis et Gerardino Bonafide precone, et aliis.

D. Arrighus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis.
Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis.

Item constituti fuerunt quos Piores voluerint ad conducendum stipendiarios, ut dictum est: et fuerunt Alfanus Gianni de Alfanis et Guarente Cambii.²

¹ Si omette "petitione", cancellato. Pare avesse ricominciato a scrivere la proposta precedente.
² "et fuerunt" ec., è aggiunto dopo dallo stesso notaro.

Item constituti fuerunt sindici Alfanus Gianni de Alfanis et Guarente Cambii, massarii Camere, ad faciendum ea que solita sunt fieri per massarios, et specialiter ad conducendum domos Nerini de Teczonibus, secundum quod alias ordinatum fuit.

Die xij^o mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno Camere et in quaterno bambacis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Bernardinus de Galliatoribus iudex et assessor Potestatis:¹ Si videtur Consilio firmare petitionem porrectam per procuratorem v^o olim fideiussorum² superstitum Aretinorum, lectis statutis; secundum quod in Consilio C virorum, die vij^o iunii, firmatum fuit.

³ Item, de expensis librarum c faciendis in reparatione verroni d. Capitanei, secundum quod in dicto Consilio C virorum plenius est expressum.

D. Bancchus de Cavalcantibus consuluit secundum propositiones predictas.

Presentibus testibus d. Roglerio dal Ferro milite Potestatis et Lapo Florecti precone. Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

Die xxij^o mensis iunii.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, presentibus Prioribus, infrascriptas iii^{or} propositiones, scilicet

De balia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus usque *ad medium *⁴ mensis augusti, secundum quod per Consilia Capitanei firmatum est.

Item, de oblatione carceratorum facienda, secundum quod firmatum est per alia Consilia d. Capitanei.

Item, de subrogatione Consilii C facienda usque ad kallendas octobris, secundum quod firmatum est per alia Consilia.

Item, super eo quod contra Iohannem Petri de Bononia, qui moratur in populo Sancti Laurentii, per Potestatem et eius curiam potuerit procedi et cognosci, et possit de cetero cognoscere et procedere et⁵ punire, secundum formam staturorum et iuris, non obstante eo quod⁶ commissa fuerint malleficia ante xv dies exitus Potestatis vel ante ademptionem actorum.

Presentibus testibus d. Bernardino assessore Potestatis et Lapo Florecti precone, et aliis.

D. Synibaldus de Tornaquincis consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

[c. 38r.] Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio quod Camerarii solvant Cerre albergatori libras xv florenorum parvorum, et Francisco purgatori⁷ Palatii libras x florenorum parvorum.

¹ Qui è ripetuto "proposuit".

² Si omette "approbat", forse principio di *approbatorum*, cancellato.

³ Precedono in margine le sigle "a. n.".

⁴ "ad kallendas".

⁵ Scritto sopra un' "s", perchè avea cominciato a scrivere la parola "secundum" che vien dopo.

⁶ Si omette la parola "terminus" cancellata.

⁷ Prima di scrivere "purgatori" avea ripetuto "albergatori", e lo cancellò.

Item, vj nuntiis Potestatis et vj nuntiis Capitanei libras lxxij florenorum parvorum, secundum quod de predictis per alia Consilia firmatum est.

¹ Item, libras tres florenorum parvorum Piero magistro commoranti ad Cameram, pro pastura leopardi.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die xxv^o mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno Camere, et in foliis ubi scripta sunt ordinamenta Potestatis.

In Consilio generali Comunis proposuit Melliore Guadagni, camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio quod Camerarii Comunis Florentie presentes et futuri solvant infrascriptis personis infrascriptas pecunie quantitates.²

D. Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositiones predictas.

Presentibus testibus Lapo Florecti et Cisti Mafferelli preconibus, et aliis.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit ij^{cim} secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt * lxxxij^{*3}

[c. 39] Infrascripta proponenda sunt in Consilio Potestatis.

Imprimis, solutio Masini de Iacoppis, pro custodia castri Montisgrossoli.

Item, petitiones Bindi de la Badessa.

Item, solutio Pieri magistri, pro pastura leopardi, in quantitate lx soldorum * et ^{cem} x denariorum *.

⁴ Item, solutio Cerre albergatoris, in quantitate librarum xv florenorum parvorum.

Item, solutio librarum cl, seu usque in quantitatem predictam, pro vexillis Societatum.

Item, emendatio equorum d. Amalrici numero xxj.

Item, solutio d. Celli d. Bertholocti de Spoleto, in quantitate ij^{cim} florenorum auri.

Item, solutio d. Pini d. Stoldi et domini Cieffi de Maneris.

Item, solutio nuntiorum Priorum.

Item, solutio Vicariorum comitatus et eorum notariorum.

Item, solutio facienda illis qui ceperunt exbannitos vel apostaverunt, secundum ordinamenta alias edita.

Item, solutio ^{cem} x librarum facienda Francisco Lombardo.

Item, solutio Castellanorum et peditum castri Pontis Here, Laterini et Montechii.

Item, solutio nuntiorum Potestatis, Capitanei * et Priorum.*

Item, solutio Gregorii Raffacanis et quorumdam peditum Laterini, pro ^{cim} xij diebus.

Item, de bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus et Sapientibus, super andatis et cavalcatis, usque ad medium augusti.

Item, super oblatione carceratorum.

Item, quod xvij Consiliarii possint per Priores poni in Consilio C virorum, usque ad kallendas octobris.

¹ Precedono, sovrapposte tra rigo e rigo, le solite sigle "a. n."

² Spazio bianco per un terzo della pagina. Supplisce alla mancanza la carta 39, che stampiamo di seguito a questo Consiglio, dove, con altre proposte già fatte e approvate nei Consigli che immediatamente precedono, sono note anche quelle che doveano farsi in questo.

³ * lxxxij*.

⁴ A questo terzo e ad altri successivi "Item", cioè all'undecimo, al tredicesimo e ai tre ultimi, precedono nel margine le sigle "p. f.", che pensiamo vogliano significare "propositum fuit".

[c. 38¹] Die penultimo mensis iunii.

In ecclesia Sancte Reparate. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali novo Comunis proposuit nobilis vir d. Cellus d. Bertolecti de Spoleto novus Potestas: Quomodo et per quos eligantur sex sindici, iudices et laici, pro sindicando Potestatem veterem eiusque familiam et beroarios, et quot ex ipsis sindicis iuris periti esse debeant. Et etiam, quomodo et per quos eligatur unus notarius dictorum sindicorum: et si advocati eligendi secundum formam statutorum sint quatuor vel tres.

Presentibus testibus Cardinale Benincase et Cisti Mafferelli preconibus, et aliis.

Ser Burnectus Latinus consuluit, quod predicta omnia provideantur deliberentur et fiant per Potestatem *Capitaneum* et Piores, et unum per sextum, eligendos per Piores; et valeat quicquid ficerint de predictis.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem et dictum predicti Sapientis.

Item, eodem die et Ecclesia, facta fuit provisio predicta.

¹ Item, in eodem Consilio constitutus fuit sindicus ille qui electus fuerit ad brevia, super sindicatu Potestatis, secundum formam statutorum.²

Die v^o mensis iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas ea que firmata fuerunt in Consiliis d. Capitanei super oblatione carceratorum.

Item, quomodo et per quos eligantur et cernantur predicti xxv carcerati, offerendi secundum provisionem dictorum Consiliorum.

Item, si videtur Consilio quod d. Freschus de Frescobaldis electus in potestatem Comunis Sancti Geminiani, et d. comes Aczolinus de Certaldo electus potestas Casolis pro sex mensibus venturis, possint acceptare et facere dicta regimina secundum propositionem.

Dinus Compagni consuluit secundum propositiones. Item, quod³ d. Potestas et Piores⁴ habeant Capitulines viij maiorum Artium; per quos Capitulines eligantur xiiij boni viri, duo videlicet de qualibet ipsarum Artium, boni et legales: qui boni viri, una cum Rectore Maioris Sotietatis Beate Marie, eligant predictos xxv carceratos; et valeat quicquid ficerint.